
Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

9 de setembro de 2025 - Edição nº 1620

RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: 85241EB6C5-A08EB40B45-DE0692DC35-69726CB71D | Edição: 1620

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  

  
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2025 
 

RESULTADO FINAL 
 

 
O Pregoeiro/Agente de Contratação do Município de Ipupiara – BA, 

torna público e dá ciência aos interessados, o RESULTADO FINAL do 

Pregão Eletrônico nº. 024/2025, que objetiva Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição de material de limpeza, para suprir as 

demandas do Município de Ipupiara - BA. Empresas vencedoras: LUCK 

COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECCOES – EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

19112177000108, pelo valor total de R$ 288.909,80 (duzentos e oitenta e 

oito mil e novecentos e nove reais e oitenta centavos) no lote 1, 

DURVALINO SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 63.230.734/0001-87, pelo valor 

total de R$ 74.954,00 (setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e 

quatro reais) no lote 2, DURVALINO SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 

63.230.734/0001-87, pelo valor total de R$ 66.456,50 (sessenta e seis mil, 

quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) no lote 3, 

DURVALINO SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 63.230.734/0001-87, pelo valor 

total de R$ 101.236,80 (cento e um mil, duzentos e trinta e seis reais e 

oitenta centavos). O lote 5 foi declarado fracassado. 

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do diploma 

regulador. 

Ipupiara, Bahia, 09 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

Vitor Leite Almeida 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

Decreto n° 109/2025 
 

 

Terça-feira
9 de setembro de 2025
Edição nº 1620

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 85241EB6C5-A08EB40B45-DE0692DC35-69726CB71D | Edição: 1620

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA   
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  
 

 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2025 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
administração e gerenciamento para manutenção preventiva e corretiva da frota de 
veículos leves, pesados e máquinas da Prefeitura Municipal de Ipupiara/BA. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, ESTADO DA BAHIA, sub assinado, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 

14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

Controladoria Interna, resolve: 

 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Empresa, CEGONHA SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 30.677.164/0001-19, 

com endereço na Av Itambé, nº 290, Bairro Patagonia, Vitória da Conquista - BA 

– CEP: 45.065-130, com a Taxa Administrativa de -50% (menos cinquenta por 

cento) para o valor de R$2.000.000,00 (dois milhões de reais). 

 

 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: -50% (menos cinquenta por cento) para o 
valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões). 

  
RESOLVO: 
Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente 

processo licitatório resultou em proposta de preço vantajosa para a Administração 

Pública, decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, 

para RATIFICAR como vencedora a empresa aqui identificada, nos valores 

apresentados na proposta realinhada.  

 

Autorizo, portanto, que o agente de contratação/ pregoeiro, que proceda com os 

atos formais para a contratação do objeto homologado. 

Ipupiara - Ba, 09 de Setembro de 2025. 

 

 

Marcus Vinicius Rodrigues Moreno 

Prefeito Municipal 
 

Terça-feira
9 de setembro de 2025
Edição nº 1620

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 85241EB6C5-A08EB40B45-DE0692DC35-69726CB71D | Edição: 1620

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-09T18:48:07-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




